¶

REGORIUS EPISCOPUS;
servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam:
Ad exequendum Pastorali Officii debitum, paternis;
& sollicitis studiis vigilantes circa statutum Ecclesiarū
quarumlibet, earum præfertim, in quibus animarum
cura exercetur, salubritè diligentes, libenter intendi-
mus: aliaque desuper disponimus, prout earundem

Ecclesiarū statui, magis cognoscimus convenire. Exhibita siquidem nobis
nuper pro parte Dilecti Filii Roderici, S. R. E. Presbyteri, Cardinalis de
Castro nuncupati, Ecclesiae Hispalensi, ex dispensatione Apostolica Præsu-
lis petitio continebat: quod in Civitate Hispalensi, quæ incolarum multi-
tudine, & occasione mercium, quæ ex diversis longinquis Regionibus in
eam, quasi celeberrimum quoddam totius Hispaniae Emporium importari
solent, & advenarum concursus, privatisque, & publicis ædificiis: ac denique
hoc ipso, quod Metropolis, & valde insignis, & in Diœcesi Hispalensi, etiā
quæ ipsa quoque satis ampla est, & in pluribus ejusdem Diœcesis oppidis,
locisq[ue] hominum frequentiâ insignibus, licet plures Ecclesiae sint, in qui-
bus animarum cura exercetur, admodum celebres, & opportunis locis sitæ;
tamen nullæ sunt, quæ Parochialis nomen propriè obtineant, cum à pro-
priis Rectoribus, qui curam hujusmodi exerceant, non regantur. Sed cum
perpetua simplicia Beneficia Ecclesiastica, quæ in hujusmodi Ecclesiis sita sunt, red-
ditibus amplis, & opulentis abundant Clerici, qui illa obtinent, adeò omnes decimas,
primitias, ceterosque proventus, & redditus Ecclesiasticos ad ea pertinentes absor-
bent, ut pro ipsis Presbyteris, qui Ecclesiastica Sacra menta administrandi, & curam
animarum exercendi onus sustinent, & suscipiunt in decimis nulli prorsus in cæteris
autem rebus nimis tenuis & exigui, iisque prope modum incerti redditus supersint.
Unde evenit, ut cum eruditii viri idonei Ecclesiis prædictis inservire nolint;
propter eorundem fructuum hujusmodi tenuitatem, aut Ecclesiae ipsæ de-
sertæ ministris diu careant: aut cogantur Archiepiscopi pro tempore exis-
tentes Presbyteros plerumque minus idoneos, & qualecumque deputare;
qui animarum curam exerceant, & Ecclesiastica Sacra menta hujusmodi ad-
ministrent: atque illi ad libitum plerumque in majoribus necessitatibus,
prout nuper tempore pestis, aut infirmitatis contigit, Ecclesiis, & gregem
sibi commissum deferunt, non sine magno Cultu Divini contemptu, scan-
dalo populorum, & salutis animarum ipsarum detimento. Quibus incom-
modis pro munere sibi injuncto prædictus Rodericus Cardinalis, & Præsul
occurtere volens, ut res majori firmitate, & sine litibus, controversiis, &
querelis perficiatur; nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis oport-
tunè providere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui du-
dum inter alia voluimus, quod petentes, Beneficia Ecclesiastica aliis unire,
tenerentur, exprimere verum annum valorem, secundum communem
extimationem, etiam beneficiorum, cui aliud uniti peteretur, alioquin unio va-
leret, & semper unionibus commissio fieret ad partes, vocatis, quorum in-
teref;

teresset; hujusmodi supplicationibus inclinati, omnes Ecclesias Civitatis, & Diœcesis Hispalensis præfatas, in quibus animarum cura quomodolibet exerceri consuevit, ut præfertur in Parochialibus cum fontibus Baptismali- bus, & aliis Parochialibus insignis, vel si & uti ipse Rodericus Cardinalis, & Præful id magis expedire judicaverit, in illis singulis, singulas perpetuas Vicarias pro totidem Rectoribus, seu perpetuis Vicariis, qui curam animarum suarum quisque Ecclesiastarum, ac omnia Parochialia officia exerceant, authoritate Apostolicæ tenore præsentium, SINE ALICUJUS PRÆJUDICIO erigimus, et statuimus, eisque singulis sic erectis pro earum dote, & Rectorum, seu Vicariorum congruâ sustentatione unum, vel duo præstimonia, seu præstimoniales portiones, aut perpetua etiam Pontificalia, seu servitoria Beneficia Ecclesiastica, in quacumque Ecclesiâ existentia, quod, seu quæ primum precessum, vel decessum, seu quamvis aliam dimissionem, seu commissionem illud, seu illa obtinentis, seu obtinentium, & alias quibusvis modis, aut ex quorumcumque personis, etiam in aliquo ex mensibus ordinariis collatoribus, etiam per constitutiones nostras pro tempore editas, seu literas alternativa- rum, aut Cancellariæ Apostolicæ regulas, vel alia privilegia, & indulta hactenùs concessa, & in posterum concedenda, vacare contigerit: etiam si illud, vel illa actu, nunc per obitum ea obtinentium extra Romanam Curiam jam forsitan defunctorum, aut alias quovis modo vacent, etiam si tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio juxta Lateranensis statuta Consilii ad Sedem Apostolicam legitimè devoluta, ipsaque dispositioni Apostoli- cæ specialiter reservata existant. Cujusque, seu quorum in simul fructus reddi- tus, & proventus valorem annum centum & quinquaginta ducatorum Auri de Canara, secundum extimationem prædictam, ut minimum ascendunt, non tamen ducentos & quinquaginta ducatos similes excedunt: in Ecclesiis vero Oppidorum de Moron, Marchena, Xerez, Villa Martin, Ecija, & Carmona dictæ Diœcesis, in quibus Cura animarum exercetur, & beneficia pinguita, & incolarum major fre- quentia existit, etiam si illorum fructus redditus, & proventus ad quadrigentos du- catos hujusmodi ascendunt, ac tam in dictorum Oppidorum, quam alius prædictis Ecclesiis, obventionum, jurium pedis Altaris nuncupatorum, necnon primiti trum, & aliorum emolumentorum que incerta sunt, & inter Beneficiatos hujusmodi Eccle- sie æqualiter dividi, & distribui consueverunt, integrum ratam ad unumquodque beneficiorum hujusmodi spectantem, & per illius beneficium percipi solitam pro uno, vel arbitrio ejusdem Roderici Cardinalis, & Præsulis pro duobus Rectoribus, seu perpetuis Vicariis ex nunc auctoritate, & tenore præmissis perpetuo unimus, arietinus, & incorporamus. Quod si Beneficiorum primum vacatorum in singulis Ecclesiis Oppidorum prædictorum constituendorum fructus, redditus, & proventus quadrigentos ducatos hujusmodi annuatim excesse- rint; tunc ab unoquoque beneficiorum hujusmodi cujuscumque valoris illius fructus, redditus, & proventus existant, cum primum vacaverint, ut præfertur fructuum, reddituum, & proventuum illius unam, vel duas con- geras portiones, quarum Singula non minores centum, nec majores quadragin-

ea ducatis similibus annuatim sint, pro uno, vel duobus Rectoribus, seu Vicariis perpetuis, ut præfertur, dicti Roderici Cardinalis, & Præfulis, ac pro tempore existentis Archiepiscopi, seu Administratoris Hispalensis arbitrio in frumento, hordeo, vel mora petinis designanda: in aliis vero Ecclesiis extra Oppida prædicta consistentibus, si beneficiorum hujusmodi primò vacaturorum fructus, redditus, & proventus ducentos & quinquaginta ducatos similes excesserint; tunc similiter ab unoquoque illorum portionem non minorem centum, nec majorem ducentis, & quinquaginta ducatis similibus annuis arbitrio prædicto, ut præfertur designandis, ac ratæ etiam similium obventionum jurium pedis Altaris, ac primitiarum, ac aliorum emolumenterum ad beneficium hujusmodi spectantem, etiam unam, vel duas portiones arbitrio prædicto, ut præmittitur designandas ex nunc, prout tunc perpetuò dismembramus, & separamus: illasque sic dismembratas, & separatas unicuique Parochiali Ecclesiæ, seu Vicarie hujusmodi pro illarum dote, & Rectoris, seu Vicarii illius congruâ sustentatione, authoritate, & tenore perpetuò applicamus, & appropria- mus, Ita, quod liceat in dictis beneficiorum successoribus omnes illorum fructus, redditus, & proventus, necnon obventiones, jura, primitias, & emolumenta, ultra portio- nes predictas remanentes, pacifice posidere. Rectoribus verò, seu Vicariis earumdem Ecclesiarum pro tempore existentibus, & illorum unicuique per se, vel alium, seu alios corporalem possessionem singulorum beneficiorum hu- jusmodi, ac illorum fructuum, reddituum, & proventuum: Necnon primitia- rum, jurium, obventionum, & emolumenterum etiam in decimis, vel quibuscumque aliis rebus consistentiam ad dicta beneficia unita spectantium, seu ab illis, ut præfertur, separandorum, & dictis Parochialibus Ecclesiæ, seu Vicariis, applicandorum propria authoritate liberè apprehendere, & perpetuo retinere, ac in suos usus, & utilitatem convertere. Necnon Roderico Cardinali, Præfuli, ejusque successoribus præ- dictis, etiam hac primâ vice, Parochiales Ecclesiæ, seu Vicarias prædictas à primæv illarum erectione vacantes, servatâ tamen formâ Concilii Tridentini, conferre; & de illis etiam providere, itidemque ipsi, & futuris omnibus Præfulibus Hispalensibus de eisdem quotiescumque vacabunt, prædictâ for- mâ servatâ, cestantibus reservationibus, & affectionibus Apostolicis, dispone- re, decernentes præsentes literas, & in eis contenta quæcumque nullo tem- pore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut quovis alio de- fectu notari, vel impugnari non posse: sed illa valida, & efficacia fore: suos que plenarios, & integros effectus fortiri, & sic per quoscumque Judices, & Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Car- dinales in qua vis causâ, & instantiâ sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & authoritate judicari, & diffiniti de- btere. Necnon irritum, & innane, si secùs super his, à quoquam quavis autho- ritate scienter, vel ignorantè contigerit attentari. Quo circa venerabilibus fratribus nostris Corduben. Cadicen. Episcopis, ac Dilecto filio Abbatii Mo- nasterii Sancti Benedicti de Silos, propè, & extra muros Hispalenses per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per